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Vedr. Harmoniseringer 
 

 
Borgerforeningen har stor forståelse for langt de fleste harmoniseringer af de forskelligartede forhold rundt omkring i 

Syddjurs kommune. Det er ganske rimeligt at ensarte den kommunale service. 

 

Når det er sagt, må bestyrelsen også bemærke, at nogle forsøg på at harmonisere forholdene skaber disharmoniske 

løsninger. Eksemplerne er flere: 

 

Hvorfor skal Lyngparken hedde Lillerup? 

Kører man gennem Knebel Bygade og leder efter indkørsel til 

Lyngparken skal man være klar over, at Lillerup er vejen til 

Lyngparken. Det forekommer helt ulogisk, når enhver ved at 

centret i Rønde hedder Lillerup og centret i Knebel hedder 

Lyngparken. Skal ildsjælene omkring centret ikke mere hedde 

Lyngparkens Venner? Hvad er harmoniseringsgevinsten? At 

der er administrativ sammenhæng er en ganske anden historie. 

(Man bemærker den manglende harmonisering af fortove på 

billedet).  

 

Harmonisering af haltilskud 

Forsøget på at harmonisere haltilskud er ikke lykkedes så godt, 

som man kunne ønske det. I Tønder kommune har man 

harmoniseret gælden. De selvejende hallers prioritetsafdrag og 

-renter udlignes ligeledes, idet de indgår som en del af den kommunale støtte til de selvejende haller. I en 

overgangsperiode reguleres den kommunale støtte til idrætshaller og svømmehaller for større ændringer og udfases over 

en 3-4 års periode. Netop et område, som er interessant for forholdene i Molshallen og enkelte andre haller. Det er 

ligeledes interessant at se, hvad Fåborg-Midtfyn har arbejdet med for at harmonisere området. 

 

Harmonisering af skoleelevers transport 

Skoleelever skal ligestilles i transport til skolerne. Det må være et harmoniseringsprincip uanset om regningen betales af 

skolevæsenet eller afdelingen for Veje og Trafik. Udgiften er den samme for den samlede kommunekasse. Sparer 

skolevæsenet, så mangler indtægten hos Veje og Trafik. Derfor bør harmoniseringen drøftes på et højere plan, så 

kassetænkning ikke ender som harmonisering for harmoniseringens skyld og blot skaber anden forskelsbehandling. 

 

Harmonisering af Snerydning fortages stærkt reduceret på klasse to veje, som særligt rammer Mols og Helgenæs. 

 

Gadelys slukkes overalt uden for større byområder, hvor hver anden lampe dog er tændt, som om lommelygter kun er 

tilstrækkelige enkelte steder. 

 

Beredskabets forsøg på urimelig harmonisering er ikke gennemført, men har været drøftet ganske meget. 

Dette blot til overvejelse! 

 

 

Med venlig hilsen 

På vegne af Borgerforeningen Mols 

 

Jørgen Ørgård 

Formand       

 

http://www.toender.dk/files/cache/2011092013592207519f0352914a8594fecf0ab6759a86/reku140911.pdf
http://www.borgerforeningen-mols.dk/Arkiv/Dokumentmappe/Molshallen%20-%20høringssvar%20vedr.%20harmonisering%20af%20haltilskud.pdf
http://www.faaborgmidtfyn.dk/borger/kultur-og-fritid/fritid/haltilskudsmodel-for-faaborg-midtfyn-kommune/
http://www.borgerforeningen-mols.dk/Arkiv/Kommentar/Når%20harmonisering%20skaber%20disharmoni.pdf

